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CZ/085/145/2023 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu  nieograniczonego na dostawy 12 (dwunastu) fabrycznie nowych 
autobusów przegubowych zasilanych olejem napędowym 

 
 

Działając zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.1605) Zamawiający, Miejskie Zakłady Komunikacyjne Sp. 
z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców, udziela wyjaśnień 
treści specyfikacji warunków zamówienia: 
 

PYTANIE 1 
Zgodnie z postanowieniami załącznika nr 8 do SWZ, po zmianach wprowadzanych zgodnie z 
odpowiedzią z 01.09.2023 r. na pytanie nr 23 (zestaw I pytań z 14.08.2023 r.), § 3 ust. 5 
projektowanych postanowień umowy stanowi, że „Przeniesienie wierzytelności wynikających 
z niniejszej umowy na osoby trzecie wymaga pisemnej zgody Zamawiającego, z wyjątkiem 
cesji wierzytelności z tytułu wynagrodzenia na rzecz instytucji finansującej”. Oznacza to, że 
Zamawiający dopuszcza cesję wierzytelności o zapłatę wynagrodzenia za dostawę autobusów 
na rzecz instytucji finansującej bez konieczności uzyskiwania odrębnej zgody. Praktyka 
rynkowa pokazuje jednak, że wszystkie instytucje finansujące wymagają w takich wypadkach 
zabezpieczenia zapłaty wierzytelności ze strony Zamawiającego, w szczególności poprzez 
ustanowienie zastawu rejestrowego na dostarczonych autobusach. Mając na uwadze 
powyższe prosimy o potwierdzenie, że w przypadku cesji wierzytelności Zamawiający zezwoli 
również na i doprowadzi do ustanowienia zastawu rejestrowego na autobusach stanowiących 
przedmiot dostawy. W razie udzielenia pozytywnej odpowiedzi prosimy również o stosowną 
modyfikację postanowienia § 3 ust. 5 projektowanych postanowień umowy.  

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia w załączniku nr 
8 do SWZ, § 3 ust. 5,  treść: 

”Przeniesienie wierzytelności wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie wymaga 
pisemnej zgody Zamawiającego, z wyjątkiem cesji wierzytelności z tytułu wynagrodzenia na 
rzecz instytucji finansującej.” 

zmienia się na: 

”Przeniesienie wierzytelności wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie wymaga 
pisemnej zgody Zamawiającego, z wyjątkiem cesji wierzytelności z tytułu wynagrodzenia na 
rzecz instytucji finansującej. Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie tych 
wierzytelności przelewem z polis ubezpieczeniowych AC dostarczonych autobusów.” 

Powyższa modyfikacja  stanowi  integralną część SWZ i jest wiążąca dla Wykonawców. 
Pozostałe zapisy specyfikacji pozostają bez zmian. 
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